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Anteckningar Samråd för finskt förvaltningsområde 14 

december 2023 

 
 

Tid och plats  

Kommunhuset, Lindesberg. Klockan 17-18.30.  
 

Deltagare  

Ca 6 invånare på plats.  
 
Tjänstepersoner på plats: Oskar Larsson (bibliotekarie), Anna 
Lundström (kanslichef), Tomas Klockars (M) (kommunstyrelsens 
ordförande), Jari Mehtäläinen (SD) (socialnämndens ordförande). 
 

Dagordning 

 

 Utvärdering av arrangemang Finlands självständighetsdag 

 Planering inför Sverigefinnarnas dag 

 Slutrapport Finsktalande stödperson 

 Bastuflotten vid Lindesjön 
 

Utvärdering av arrangemang Finlands självständighetsdag 

 
I anslutning till Finlands självständighetsdag anordnade biblioteket 
en föreläsning den 5 december. Nils Holmdahl berättade om Dan 
Andersson i Lindesberg och Finnmarken. Taina Luodelahti 
berättade om sin bok Speglas i strömmande vatten. Ca 14 personer 
på plats.  
 
På Finlands självständighetsdag anordnare Aftonrodnad ett firande 
i Kristinakyrkan. Tal, körsång och karelska piroger. Ca 50 personer 
besökte firandet. Finansierades genom statsbidraget, 7000 kronor. 
 
Kommunens måltidsenhet delade ut tårta till alla särskilda boenden 
den 6 december. Tårtan hade den finska flaggan som motiv.  
 
Till nästa år ska vi försöka att arrangera mer tillsammans mellan 
biblioteket, Aftonrodnad och eventuellt andra förvaltningar inom 
kommunen.  



 2 

Planering inför Sverigefinnarnas dag 

 

Deltagarna vid dagens samråd önskar att fokus ska vara på att nå de yngre för 

denna dag.  

 

Biblioteket och kanslienheten kommer att hålla i planeringen. Eventuellt andra 

förvaltningar också.  

 

Två deltagare anmälde intresse för att träffa personal från biblioteket och 

kansliet för att överlämna synpunkter inför planeringen. De kommer att 

kontaktas efter jul- och nyårshelgerna.  

 
Slutrapport Finsktalande stödperson 

 
Kanslichef, Anna Lundström, informerar om slutrapporten.  
 
Syftet med projektet:  
 

1. Kartlägga behovet av service på finska inom anhörigstöd, särskilda 
boenden och hemtjänsten i Lindesbergs kommun 
 
Uppföljning av syftet: 

 6 särskilda boenden (SÄBO) 
 0-7 enskilda per boende (19 totalt) 
 0-1 finsktalande personal per boende (5 totalt) 

  
2. Planera och genomföra aktiviteter på kommunens särskilda boenden 

med fokus på finsk kultur. 
 

Uppföljning av syftet: 
 Ändrades under projektets gång. De enskilda orkade inte med 

aktiviteter 
 Fokus på enskilda samtal 
 Mat 

 
3. Informera och skapa förståelse hos anhöriga, omsorgstagare och personal 

om Lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk 
 
Uppföljning av syftet: 

 Anhöriga och omsorgstagare, positiva och uppskattar 
 Personal, svårt med tid 

 
Framåt 
 
Fler kommer troligtvis att efterfråga service på finska inom hemtjänst och 
särskilt boende under en period. 
 
Nästa generation kommer troligtvis inte efterfråga service på finska inom 
hemtjänst och särskilt boende 
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Socialförvaltningens ledningsgrupp har i december fått del av kartläggningen. 
 
Socialnämndens ordförande, Jari Mehtäläinen (SD), tillägger att kommunen har 
stora utmaningar framöver med att få antalet platser att räcka till för alla som 
har behov. Det är även en utmaning att hitta och rekrytera personal (även 
svenskspråkig).  
 
Diskussioner om hur kommunen och civilsamhället kan nå ut till personer i 
ordinärt boende. Finns en stor grupp ensamma människor som är svår att nå.  
 
Bastuflotten vid Lindesjön 

 
Bastuflotten som byggdes med hjälp av statsbidraget ca 2014 har inte blivit 
godkänd i senaste besiktningen.  
 
De som närvarar på dagens samråd tycker inte att vi ska lägga 
statsbidragspengar på att renovera bastuflotten.  
 
Det finns ett privat företag som hyr ut bastuflotte på andra sidan Lindesjön.  
 
Kanslichef, Anna Lundström, kontaktar Besök Linde AB för att meddela att 
bastuflotten ska kasseras eller säljas enligt kommunens riktlinjer.  
 
Nästa möte 

 
14 mars kl. 17.00-18.30, Kommunhuset i Lindesberg.  
 
Övriga frågor 

 
 En deltagare undrar om det finns möjlighet att anordna vattengympa på 

lasarettet. Anna Lundström undersöker saken om återkommer till nästa 
möte. 

 Deltagare undrar hur det går med en finsk avdelning på Särskilt boende 
(SÄBO). Socialnämndens ordförande, Jari Mehtäläinen (SD), meddelar att 
det är utmanande år för socialnämnden. Andelen äldre i kommunen ökar 
och fler SÄBO-platser behövs. Samtidigt har kommunen en tuff 
ekonomisk situation med besparingar. Det är också svårt att hitta 
personal med rätt utbildning och kunskaper i svenska. Jari ger inget löfte 
om en finsk avdelning men hör önskemålen.  

 Deltagare önskar fler finska filmer på biografen i Lindesberg. Anna 
Lundström tar med frågan.  

 
______ 
 

 
 
 
 

 
   
 

 


